ДОГОВОР №___от __.__.2016 г.

 КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРОВ

г.Екатеринбург                                                                         “03”января 2015  г.
 ____________________________________________действующего  на основании Свидетельства о государственной регистрации  серии , именуемое в дальнейшем Продавец с одной стороны и ______________________________________________________________________________________________________________________________, в лице директора _______________________________________, действующее на основании ________________, именуемое в дальнейшем Покупатель с другой стороны, заключили настоящий договор.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передавать в собственность Покупателю Товар в количестве, ассортименте и в сроки, определенные настоящим Договором, а Покупатель обязуется принимать и своевременно оплачивать поставленный товар на условиях настоящего Договора.

1.2. Заявка на поставку товара является неотъемлемой частью настоящего Договора,  согласовывается сторонами на основании счета на оплату Продавца, путем телефонных переговоров, электронной почты  или лично с представителем Продавца. Стороны согласовывают условия о наименовании, ассортименте, количестве и цене товара. Конкретное наименование, ассортимент, количество, и общая стоимость товара определяется товарно-транспортными документами (накладными), которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

2. КАЧЕСТВО  ТОВАРА.
2.1. Поставляемый товар по качеству должен соответствовать ГОСТам, ТУ  на данный товар.

3. ЦЕНА И СУММА ДОГОВОРА.

3.1. Стороны, при оформлении каждого заказа руководствуются ценами на товар согласованными в счете на оплату.
3.2. Стоимость каждой партии товара определяется на основании накладной.

3.3.  Цены устанавливаются в рублях РФ и включают стоимость упаковки, маркировки, погрузки на складе Продавца.

3.4.  В случае изменения цены на товар, Продавец вправе изменить цену,   уведомив Покупателя о предстоящем изменении за 7 (семь) дней.

3.5. Стороны подписывают каждые 3 (три) месяца Акт сверки. Покупатель обязан рассмотреть и подписать в течение 10 (десяти) календарных дней предоставленный Продавцом  Акт сверки. Если в течение 10 (десяти) дней с момента отправки Покупателем Акта сверки, Поставщиком не направлено мотивированное возражение, Акт сверки считается согласованным и подписанный сторонами.
4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.

4.1. Поставка продукции  Продавцом  Покупателю осуществляется на основании Заявки Покупателя.
4.2. Поставка осуществляется со склада Продавца, находящегося по адресу: г.Екатеринбург, ул.Альпинистов, д.77л.
4.3.  Датой поставки товара считается дата доставки  товара на склад Покупателя и определяется на основании товарно-сопроводительных документов.

4.4. Обязательства Продавца по отпуску и отгрузке считаются выполненными с момента передачи товара Покупателю, его уполномоченному Представителю или первому Перевозчику.

Приемка товара (при выборке товара) по количеству мест   осуществляется на складе Продавца, по внутритарному количеству, ассортименту и качеству товара (внешний вид, видимые недостатки)– в течение 14 дней, по скрытым недостаткам (нерабочее состояние, обнаруженное при продаже или проверке) в течение 45 дней с момента доставки товара на склад Покупателя. При доставке товара Перевозчиком приемка по количеству, качеству и ассортименту товара осуществляется  на складе Покупателя в течение 14 дней с момента доставки.
4.5. В случае обнаружения Покупателем несоответствия качества, ассортимента или количества поставленного Товара условиям настоящего договора, Покупатель   направляет Продавцу Акт несоответствия по количеству и качеству (Приложение №2). К Акту необходимо в обязательном порядке приложить фотографии бракованного товара с обязательным наименованием фото (указать артикул). Акт и фото необходимо выслать по электронной почте Продавцу. После этого Продавец принимает решение об отправке Покупателю комплектующих для товара, ремонте, обмене либо о возврате товара.

4.6. Право собственности на товар,  риск случайной гибели товара или его случайного повреждения переходят от Продавца к Покупателю с момента передачи товара Покупателю, его уполномоченному Представителю или первому Перевозчику и подписания соответствующего документа ( накладной и т.п.)
4.7. При перевозке товара Перевозчиком, хрупкий товар должен быть упакован в дополнительную тару, обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении (обрешетка). При отказе Покупателя от дополнительной тары, претензии со стороны Покупателя не принимаются.

4.8. В ремонт принимается только упакованный и промаркированный товар (наименование организации, артикул товара, телефон для связи). Каждая партия товара, принимаемого в ремонт, сопровождается оригиналами Акта несоответствия по количеству и качеству с обязательным указанием причин, требующих ремонта, в двух экземплярах или Сопроводительной запиской товара в ремонт в двух экземплярах (Приложение №3). Хранение товара после ремонта на складе Продавца ограничивается тремя (3) месяцами. Невостребованный после срока хранения отремонтированный товар утилизируется. Стоимость товара Покупателю не возмещается.

4.9. Нормой боя стекла, допустимой при транспортировке продукции, независимо от способа и средства транспортировки, сторонами устанавливается бой в размере 3% от общего кол-ва стекла в партии часов. Эти 3% стекла подлежат замене на те же самые или аналогичные комплектующие за счет Продавца. Все что превышает 3% боя приобретается за счет Покупателя.
5. ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ.
5.1. Расчёты за товар могут производиться как за наличный, так и безналичный расчёт в порядке и объёмах, установленных действующим законодательством на момент осуществления платежа.

5.2. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

5.3. Продавец вправе предоставить отсрочку платежа, при этом максимальная           отсрочка платежа по данному Договору определяется в количестве _________________________ календарных дней   со дня получения товара Покупателем.

5.4. Если последний день отсрочки приходится на выходные или праздничные дни, дата платежа переносится на первый рабочий день.

5.5.   Стороны  определили следующие возможные виды порядка расчетов: ________________________________________________.
 6. УСЛОВИЯ РАБОТЫ С ЗАКАЗНОЙ ПРОДУКЦИЕЙ
6.1. Покупатель обязуется утверждать макеты, подготовленные Продавцом для Покупателя, в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения. Утверждённые макеты прилагаются к Спецификации на заказную продукцию (Приложение №1), которая согласовывается Покупателем и Продавцом и становятся приложением к Договору, и его неотъемлемой частью.
6.2. Покупатель обязан внести предоплату в размере 100% суммы выставленного счета

на заказанную продукцию.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За просрочку оплаты товара Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости неоплаченного  Товара за каждый день просрочки платежа.

7.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31 декабря 2016г., или в течение исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, согласно настоящего договора.

8.2. В том случае, если за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит в письменном виде о своем намерении его расторгнуть, настоящий договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях.
8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.4. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Одностороннее расторжение договора возможно в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
9.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение своих договорных обязательств, вызванное форс-мажорными обстоятельствами (стихийные бедствия, война, законодательные акты или действия государственных органов), делающие выполнение обязательств невозможным. Сторона, для которой в связи с перечисленными обстоятельствами создалась не возможность выполнения своих договорных обязательств, должна письменно в срок не позднее 10-ти (десяти) календарных дней известить другую сторону с представлением справки уполномоченного государственного органа.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.3. Приложения №1 и №2 к настоящему договору является неотъемлемой частью Договора.

9.4. Споры и разногласия сторон по настоящему Договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде  Свердловской области по месту нахождения Продавца.

9.5. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Индивидуальный Предприниматель
	Кургинян Арарат Ромикович
	Общество с ограниченной ответственностью

	Юр. адрес:
	620089, Свердловская область, Екатеринбург, Родонитовая, д.3, корп. 2, кв. 73
	Юр.адрес:

	Почтовый адрес:
	620073, г.Екатеринбург, ул.Космонавтов, д.71Б, кв.8
	Почтовый адрес:

	Телефон (Факс)
	8 (343) 3794281, 3794303
	Телефон (Факс)

	ИНН
	667400748214
	ИНН

	КПП

	КПП

	ОГРН
	304667424700221
	ОГРН

	Банк
	УРАЛЬСКОМ Филиале ЗАО "БАНК ИНТЕЗА" г. Екатеринбурга

	Банк

	Расчетный счет
	40802810600006571103
	Расчетный счет

	Кор. счет
	30101810000000000909
	Кор. счет

	БИК
	046577909
	БИК

______________________/ Кургинян А.Р./             ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________/ _______________/

                        мп                                                                                       мп
______________________________                                                         __________________________________

                      подпись                                                                                                            подпись